ret marchionem eundem, et Fridericum imperatorem, ut Mantuanis castris interessent : quo etiam argumento ¹ scripsit ad Henricum Vienneensem episcopum, et Henricum Ritdear præpositum Frisingensem, qui a Friderico arcanis consiliis adhiberi erant soliti, ut ipsum ad id adducerent : tum Fridericum ipsum cohortatus est ², ne imperatorio muneri in ea Christiani nominis causa deesset ; tum Argentinenses, Basileenses, Constantienses, earumque urbium episcopos, necnon Eistetensem, Herbipolensem et Argentinensem oratores Mantuam legare jussit ³.

7. De hortativis ad Fridericum datis litteris, ut ad Mantuanos conventus accederet, meminit Gobelinus ⁴, subditque jam ante Pium misisse ad illum Baptistam Brendam jurisconsultum civemque Romanum, ut ipsum ad hujusmodi iter incundum sollicitaret, at Fridericum plures ad declinandum conventum causas, quasi multa sibi in Austria rerum moles incumberet, prætexuisse ; tum alias inanes argulias quod Mantua vel Finum alternatim designata fuissent, de quibus a Baptista Brenda, misso Matthæo collega, certiore fecit Pium, cui permolestum fuit refrxisse adeo in principe fidei defendendæ ardorem, suisque commodis ita addictum, rescripsitque oratori suo, Fridericum Pontificis sua pro communi salute spernentis exemplum sequi debuisse.

« Nos, inquit ⁵, jam iter sumus ingressi, quod etsi propter multas difficultates domesticas nobis sit grave, omnia tamen pro Deo et salute fidelium patienter perferimus ». Hæc Brenda. « Friderico vero », inquit Gobelinus. « Pontifex remisso Matthæo in hanc sententiam rescripsit : Quamvis in Austria nullæ essent, quæ præsentiam imperatoris exigent, non la ment idcirco fidei orthodoxæ negligenda negotia nam etsi Roma Pontificis præsentia egeret, reliquisse se tamen et Urbem et omne regnum Ecclesiæ, ut conventum peteret pro Christiana salute indictum : nec minus a nominatis locis Romam distare, quam vel Græciam vel civitatem Austriæ novam imperatoris sedem, Pontificem annis plenum et morbis gravem longius iter acturum ; indecorum videri Casarem validum et florenti ætate recusare breviorẽ viam. Consulat honori suo, consulat Christianæ religioni, neque committat ut sua negligentia Christianam rempublicam periisse aliquando dici possit : neque caudicorum ineptias audiat, qui subtilitate quadam juris negant cum obedire oportere, qui ad ea loca vocetur alternatim nominata : sciat summum jus summam esse injuriam, neque utendum cavillationibus, ubi bona fides requiritur, et Christiana res in

¹ Gobel. in Comm. l. II. — ² Reg. 2. Bull. Cathol. III. p. 28.